CRF SP
CONSELHOREGIONAL
DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO.

Of. Gab.Dir. nº 7017-C/2022 — CRF-SP

São Paulo, 30 de maio de 2022.

Aos Excelentíssimos Vereadores da Câmara Municipal de Tatuí
Av. Cônego João Clímaco, 226
Cento, Tatuí - SP AO EXPEDIENTE
CEP 18270-540

Ref: Agradecimento Moção de Apoio  Ilmos. Senhores Vereadores,

O Conselho Regional de Farmácia do Fstado de São Paulo (CRF-SP), representado
pelo seu Presidente, Dr. Marcelo Polacow Bisson, em nome dos farmacêuticos do Estado de São
Paulo, agradece o encaminhamento e aprovação de Moção de Apoio aos Projetos de Lei nº
1559/2021, nº 2028/2021 e nº 3.502/2021 que dispõe sobre o piso salarial do profissional
farmacêutico publicadapela Câmara Municipal de Tatuí.

Ressalvamos a importância da aprovação das leis, que será extremamente relevante
para a categoria farmacêutica.

Na oportunidade, renovainos os nossos protestos de estima é consideração e nos
colocamos à disposição dos nobres Vereadores

Respeitosamente,

Da
Dr. Marcelo Polacow Bisson

Presidentedo Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo
CRF-SP nº 13.573

Rua Capote Valente, 487 » Jd. América » CEP 05409-001 » São Paulo/SP » Tel: (11) 3067-1450 « www.crfsp.org.br